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« چه گذشت؟! در مراسم »اهدای نشان نوروز
پنجمین رویداد بین المللی »دیپلماسی نوروز« و »اهدای نشان نوروز« در 
فرهنگسرای نیاوران برگزار شد و کارگردان های فیلم های »بچه مردم« و »چشم 
بادومی« نشان نوروز گرفتند. به گزارش هنرآنلاین؛ در این مراسم که با حضور سفرا 
و نمایندگانی از کشورهایی چون ساحل عاج، ترکمنستان، قزاقستان، کوبا، آلبانی، 
قرقیزستان، آذربایجان، افغانستان، ازبکستان و تاجیکستان در فرهنگسرای 
نیاوران برگزار شد، به تعدادی از کشورهای تمدنی نوروز و فعالان این حوزه نشان 
نوروزی همراه با خلعت نوروزی اهدا شد. ولی الله بهره )ولی شاه بهره( از هرات، 
اونتالاپ اونالبایف سفیر قزاقستان، الخلاندر فونتس معاون سفیر کشور کوبا، 
مهتاب حاجی محمدی، طیبه محمد و سیدروح الله میری اسامی شماری از 
برگزیدگان این رویداد هستند. در بخش فیلم نیز ابراهیم امینی کارگردان فیلم 
»چشم بادومی« و  محمود کریمی کارگردان فیلم »بچه مردم« نشان نوروز گرفتند. 

انتشار غیرقانونی »ببعی قهرمان« 
تهیه کننده انیمیشن »ببعی قهرمان« با اشاره به ساخت قسمت دوم 
این انیمیشن گفت که ممکن است سریال ۱۳ قسمتی »ببعی« ایام نوروز از 
؛ انیمیشن »ببعی قهرمان« که به تازگی  تلویزیون پخش شود. به گزارش مهر
کرده؛ با  کران آنلاین خود را آغاز  بعد از فروش نزدیک به ۷۰ میلیارد تومان ا
این حال با معضل انتشار نسخه های غیرقانونی مواجه شده است. به گفته 
محمدمهدی مشکوری تهیه کننده انیمیشن »ببعی قهرمان«؛ متاسفانه 
کران آنلاین همان روز اول انتشار  بلای انتشار نسخه غیرقانونی، مثل دیگر آثار ا
دامن »ببعی قهرمان« را هم گرفته است. هم چنین به طور هم زمان سازندگان 
این انیمیشن سریال سه بعدی »ببعی« را هم آماده کرده اند که البته هنوز 

مشخص نیست که آیا ۱۳ قسمت از آن در ایام عید پخش خواهد شد یا نه.

سال نوی شبکه نسیم با کامران نجف زاده

ویژه برنامه نوروزی شبکه نسیم با عنوان »نسیم ۴۰۴« با میزبانی کامران 
نجف زاده شب های عید راهی تلویزیون می شود. به گزارش ایلنا، ویژه برنامه 
»نسیم ۴۰۴« با اجرای کامران نجف زاده و با حضور طیف وسیعی از مهمانان 
نوروز ۱۴۰۴ راهی آنتن شبکه نسیم می شود. هم زمان با رونمایی از اولین تیزر 
رسمی »نسیم ۴۰۴«، این ویژه برنامه به کارگردانی عباس اختری و تهیه کنندگی 
ک  کامران شهریوری در ۱۴ شب به مناسبت آغاز سال جدید در قالب یک تا
شوی تلویزیونی و متفاوت حوالی ساعت ۱۰ شب روی آنتن می رود. همچنین 
این برنامه با میزبانی از مهمانان حوزه های فرهنگی، هنری و ورزشی که سالها 
در تلویزیون حاضر نشده بودند تلاش دارد فضایی نوستالژیک از حال و هوای 

نوروزی را در مخاطبان به وجود آورد.

تعطیلی یک شبه نمایش های کشور 
به دلیل همزمانی با وفات حضرت خدیجه)س( نمایش های سراسر کشور 
به مدت یک شب روی صحنه نمی روند. به گزارش هنر ایران، بنا براعلام شورای 
نظارت و ارزشیابی نمایش های سراسر کشور از زمان اذان مغرب دوشنبه 2۰ 
اسفند تا اذان مغرب سه شنبه 2۱ اسفندماه روی صحنه نخواهند رفت. در 
این محدوده زمانی، نمایش های مذهبی و مناسبتی، مطابق قوانین شورای 
ارزشیابی و نظارت و مقررات سالن اجرا، می توانند به اجرای خود ادامه دهند. 
گرفته  اجرای نمایش ها، پس از اذان مغرب سه شنبه 2۱ اسفندماه از سر 

خواهد شد.

پیکاسو در موزه هنرهای معاصر 
»هنر  یا  کیا«  »تروما مجموعه  و  کاری  مختلف  دوره های  آثار  نمایشگاه 
گاوبازی« اثر پابلو پیکاسو فردا سه شنبه 2۱ اسفندماه در موزه هنرهای معاصر 
تهران  افتتاح خواهد شد. به گزارش ایرنا، در این نمایشگاه بیش از ۶۰ اثر از پابلو 
پیکاسو از دوره های مختلف کاری این هنرمند اسپانیایی به نمایش گذاشته 
می شود. این مجموعه شامل ۱2 اثر از سری »هنر گاوبازی« است که در کنار 
تعدادی دیگر از آثار این هنرمند برجسته و برخی از مهم ترین آثار او مانند 
»نقاش و مدلش«، »پنجره ای باز به خیابان پنتی یور«، »بابون و بچه اش« 
گنجینه موزه هنرهای معاصر تهران به نمایش در  گریان ۱، ۳، ۴« از  و »زن 
خواهند آمد. هم چنین در این نمایشگاه آثاری از هنرمندان ایرانی چون بهرام 
دبیری، بهمن محصص، جلیل ضیاءپور، محسن وزیری مقدم، محمدعلی 
و  اعتمادی  پروانه  و  الخاص  هانیبال  کوپیان،  درها گارنیک  کو(،  کا ( شیوا 
ک، رابرت دلونه، فرنان لژه، فرانتیشک  آثار هنرمندان خارجی مانند ژرژ برا
کوپکا و خوان میرو به نمایش گذاشته می شود. نمایشگاه آثار پیکاسو تا ۳۱ 

اردیبهشت ماه در موزه هنرهای معاصر تهران دایر خواهد بود. 

انتشار شعرهای ارنست همینگوی 
مجموعه شعرهای ارنست همینگوی منتشر شد. به گزارش ایسنا؛ مجموعه 
 شعرهای ارنست همینگوی با عنوان »آویزان از درخت کریسمس« با ترجمه 
درخت  از  »آویزان  است.  شده  عرضه  کتاب  بازار  به  رئیسی  محمدصادق 
کریسمس« مجموعه  شعری است که ارنست همینگوی در سال ۱۹۶۰، یک سال 
پیش از مرگش، منتشر کرد. این شعرها را همینگوی طیِ سالیان متمادی سروده 
بود و بعدها به طور کامل به چاپ رساند. در اشعار همینگوی می توانیم ردپای 
عناصر سبک  شناسی و درونمایه ای این نویسنده شهیر را به چشم ببینیم. 
مجموعه  شعرهای ارنست همینگوی با نام »آویزان از درخت کریسمس« در ۱2۰ 

صفحه و قیمت ۱۴۰ هزار تومان از سوی نشر پیام امروز منتشر شده است.

اولیه  »ایده  جعفرآبادی  علی  گفته  به 
»مسیح؛ پسر مریم« به سال ۹۸ باز می گردد، با 
این تفاوت که قصه اصلی ابتدا در دوران معاصر 
اتفاق می افتاد و درباره طلبه ای جوان بود که 
متوجه می شود خواهرش دچار مشکلی جدی 
کی  شده است و برای حل آن وارد مسیر خطرنا
دغدغه ای  به  هم  داستان  ریشه  می شود. 
در  بود:  ذهنم  در  همیشه  که  برمی گشت 
که فاصله ها میان افراد روز به روز  جامعه ای 
بیشتر می شود، انسان ها چقدر و تا چه حدی 

می توانند به هم نزدیک شوند«.
که  می گوید  مینی سریال  این  کارگردان 
به  توجه  با  بودیم،  نوشته  که  »فیلمنامه ای 
حساسیت های داستان، در آن زمان نتوانست 
به سرانجام برسد و بعدها با پیشنهاد سازمان 
هنری رسانه ای اوج، قصه به دوران گذشته و 
قبل از انقلاب منتقل شد تا از حساسیت های 
کاسته شود. این تغییرات باعث شد تا با  آن 
توجه به بازه زمانی متفاوت داستان تندتر و 
نهایت، یک طلبه  و در  برود  پرتنش تر پیش 
و خواهرش با باورها و اعتقادات متفاوت به 

عنوان دو قطب اصلی داستان مطرح شوند«.

چالش های تاریخ معاصر
قطعا  دورتر  زمانی  به  داستان  انتقال 
می کند-  کار  وارد  خود  با  زیادی  چالش های 
قاعده  این  از  هم  مریم«  پسر  »مسیح؛  و 
مستثنی نیست. علی جعفرآبادی می گوید که 
تصویرسازی دوران پهلوی در این فیلم مدیون 
و مرهون فیلم هایی است که در آن زمان ساخته 
هر  از  که  تصویری  »مهم ترین  است:  شده 
دورانی وجود دارد، سینمای آن دوران است. به 
عنوان مثال وقتی قرار باشد درباره هر دهه ای از 
کشورمان صحبت کنیم قوی ترین گنجینه  برای 
نزدیک شدن به آن فضا، فیلم هایی هستند که 
در آن دوره تولید شده است. از آن جایی که فیلم 
زیاد می بینم، تصویری از آن دوران به واسطه 

فیلم هایی که از قبل انقلاب دیده بودم داشتم. 
بعد از آن هم که ماجرای ساخت »مسیح؛ پسر 
مریم« مطرح شد، در یک دوره تمام فیلم های 
اجتماعی متعلق به همان دهه ای را که قصه ما 
در آن اتفاق می افتد دوباره تماشا کردم. بعلاوه 
که به من در  کتاب هم وجود داشت  یکسری 
این زمینه کمک کرد تا آن فضا را بهتر بشناسم 
و درباره محله ای که در قصه وجود دارد بیشتر 
هم  پادکست  چند  آنکه  ضمن  کنم.  تحقیق 
از  پیش  تاریخ  مقطع  آن  و  محله  آن  درباره 
انقلاب تهیه شده بود، را گوش دادم و از تمامی 

آنها به عنوان منبع بهره بردم«.

بیگانگی انسان
کارگردان »مسیح؛ پسر مریم« ضمن اشاره به 
این که »موضوع مینی سریال »دختران کوچه 
غم« صرفا بهانه ای بود برای ورود روحانی جوان 
فیلم به دنیایی که تا آن زمان از آن بی خبر بوده«؛ 
هدف اصلی ساخته شدن این فیلم را »نشان 

با  انسان ها  که  جامعه ای  چالش های  دادن 
یکدیگر بیگانه هستند« می داند و البته »علاوه 
بر نمایش این بیگانگی این هدف را هم داشتیم 
همیشه  که  طلبه ای  مسیح،  شخصیت  که 
خود را در یک دایره امن قرار داده، به درک و 

مسئولیت  پذیری نسبت به دیگران برسد«. 

حذف از جشنواره
با توجه به این که سازمان اوج تهیه کننده 
این فیلم است، راه نیافتن »مسیح؛ پسر مریم« 
به چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر یکی از 
اتفاقات شگفت انگیز و باورنکردنی آن دوره از 
جشنواره بود. حالا سه سال بعد از آن روزها علی 
جعفرزاده درباره این اتفاق می گوید که »فیلم 
جشنواره  مسابقه  بخش  در  حضور  برای  ما 
گهان از سازمان هنری  پذیرفته شده بود، اما نا
کنند.  رسانه ای اوج خواسته شد آن را خارج 
حجاب  مسئله  به  شده  اعلام  اصلی  دلیل 
بهانه ای  این  می کنم  فکر  اما  برمی گشت، 

کران فیلم بود. توجیحاتی  برای جلوگیری از ا
گر به فیلم مجوز بدهیم باب  هم داشتند که ا
البته  شد.  خواهد  باز  گیس  کلاه  از  استفاده 
این موضوع دلیل محکمی نبود؛ چون رئیس 
تهیه کننده  خودش  سینمایی  سازمان  وقت 
سریال و فیلمی بودند که از همین شیوه حجاب 
برای بازیگرهای خانم استفاده شده بود. در 
حقیقت علت اصلی که این فیلم نتوانست در 
جشنواره نمایش داده شود این بود که برخی 
افراد نمی خواستند مسئولیت تصمیمات خود 
کسی مسئولیت  را بپذیرند و در نهایت هیچ 

مشکلات فیلم را به دوش نگرفت«.
رفتار  نبود  از  انتقاد  با  جعفرآبادی  علی 
حرفه ای و اخلاقی در جشنواره فیلم فجر گفت: 
»به هر حال جشنواره یک بازی است که وقتی 
گر  وارد آن می شوی باید تن به قواعد آن بدهی و ا
تصمیم گرفته شده است به هر دلیلی فیلم ما 
در جشنواره نباشد من حق اینکه قاعده بازی را 
بهم بزنم برای خودم قائل نیستم. اما به عنوان 
فیلمساز این حق را برای خودم قائل هستم 
تا از جشنواره انتظار داشته باشم حرفه ای و 

اخلاقی رفتار کند«.

تبدیل فیلم به سریال
فیلم  تبدیل  چرایی  درباره  کارگردان  این 
»مسیح؛ پسر مریم« به سریال »دختران کوچه 
غم« می گوید: »در ابتدا مقاومتی برای تبدیل 
احساس  چون  داشتم  مینی سریال  به  فیلم 
ساخت  برای  که  کارگردانی  عنوان  به  کردم 
فیلم اش زحمت کشیده است عمرش هدر رفته 
اما بعد از مشاهده خروجی نهایی، از نتیجه 
راضی هستم، هرچند هنوز دوست داشتم که 
کران می شد و روی پرده سینما می رفت.  فیلم ا
حساب  به  می گذارم  را  اتفاقات  این  منتهی 
آنکه یکسری از فیلمسازها باید در مقاطعی از 
سینمای ایران قربانی باشند و من و فیلم ام هم 

دچار یکی از این مقطع ها شدیم«.

عمری که هدر رفت و فیلمی که قربانی شد! 
  ] شهروند [  مینی سریال »دختران کوچه غم« به کارگردانی علی جعفرآبادی، یکی از پرماجراترین 
فیلم های سینمایی دو سه سال گذشته است- که در روزهای اخیر پس از سه سال از یک فیلم 
سینمایی به مینی سریال تبدیل و در شبکه نمایش خانگی منتشر شده است. این فیلم که در 
ابتدا با عنوان »مسیح؛ پسر مریم«- با بازی امیر نوروزی، پانته آ پناهی ها، بهرام ابراهیمی، المیرا 
دهقانی، پاوان افسر و گلنوش قهرمانی- برای چهلمین جشنواره فیلم فجر آماده شده بود، به 

دلیل مشکلات مرتبط با حساسیت های محتوا و پوشش بازیگران از جشنواره حذف شد و به 
مدت سه سال در حالت تعلیق قرار گرفت. حالا علی جعفرآبادی کارگردان »مسیح؛ پسر مریم« 
به  »مسیح«  شد  باعث  که  حساسیت هایی  و  فیلم-  این  پیرامون  ماجراهای  از  خود  روایت 
جشنواره فجر راه پیدا نکند و در نهایت در قالب یک مینی سریال با عنوان جدید »دختران کوچه 

غم« در شبکه نمایش خانگی منتشر شود را بر زبان آورده است...

  گزارش »شــهروند« درباره ماجراهای مربوط به فیلمی که به اجبار سریال شد

  چاپ چهارم نسخه اسپانیولی شاهنامه

  »دختران کوچه غم« به روایت آقای کارگردان

استقبال اسپانیایی زبان ها از شاهنامه چاپ چهارم ترجمه 
اسپانیولی این کتاب را نیز روانه بازار نشر این کشورها کرد. افشین 
شحنه تبار مدیر انتشارات شمع و مه بعد از اشاره به انتشار چاپ 
شمع  »انتشارات  گفت:  اسپانیولی  زبان  به  شاهنامه  چهارم 
و مه،  سال ۱۴۰۱ پس از ۱۰ سال تمرکز بر انتشار ترجمه اسپانیولی 
کرد،  را در قالب هفت مجلد منتشر  شاهنامه، این مجموعه 
مجموعه هفت جلدی شاهنامه با ترجمه »بئاتریس سلاس« 
به زبان اسپانیایی و اشعار به نثر برگردان شده است. سلاس 
اسپانیایی الاصل و دکترای زبان و ادبیات فرانسه از دانشگاه 
سوربن پاریس و استاد دانشگاه و عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد 

اسلامی است«.
به گفته مدیر انتشارات شمع و مه؛ »این مجموعه در پنج هزار 

صفحه منتشر شده و در مجموع ۹ سال کار ترجمه،  ویراستاری 
ارنانزد«  »خاویر  است.  انجامیده  طول  به  آن  نمونه خوانی  و 
کن ایران و نازنین  دکترای زبان و ادبیات فارسی و  اسپانیایی سا
نوذری از اساتید زبان اسپانیایی کار ویراستاری و نمونه خوانی 
این اثر را انجام داده اند«. ظاهرا جلد اول این مجموعه داستان 
کیکاووس  ک را روایت می کند. در جلد دوم به داستان  ضحا
پرداخته می شود و جلد سوم نیز راوی داستان کیخسرو و جام 
غ را  جهان نماست. جلد چهارم مجموعه داستان زال و سیمر
شامل است و در جلد پنجم نیز قصه شاه شاهپور روایت می شود. 
داستان بزرگمهر نیز در جلد ششم و داستان شاه یزدگرد نیز در 
جلد هفتم این مجموعه روایت شده است. طراحی جلد مدرن 
و متفاوت این  مجموعه هم کار پژمان رحیمی زاده از تصویرگران 

بین المللی ایرانی است.
مدیر انتشارات شمع و مه با توجه به استقبال از این مجموعه 
در دو سال پس از انتشار گفت: »پس از انتشار مجموعه هفت 
جلدی شاهنامه به زبان اسپانیولی تورهای بسیاری برای معرفی 
این کتاب در سراسر دنیا برگزار شد،  کتاب در توس رونمایی شد 
کشورهای  و سپس تور معرفی آن در مکزیک و سایر شهرها و 
اسپانیولی زبان برگزار شد،  استقبال از کتاب موجب شده تا چاپ 
چهارم این مجموعه هفت جلدی نیز منتشر شود«. افشین 
شحنه تبار با بیان این مطلب که بیشترین فروش شاهنامه در 
مکزیک بوده، می گوید:  »هر چاپ این مجموعه ۷ جلدی 5۰۰ 
مجموعه است که به ارزش ۱۴۰ دلار عرضه می شود. در واقع ۱۰ 

کنون به فروش رفته است«. هزار و 5۰۰ نسخه از این کتاب تا

تور جهانی شاهنامه از تونس تا مکزیک

خبر اول

نمایش خانگی

جعبه جادو

صحنه

گالری

ادبیات

مینی سریال »دختران 
کوچه غم« به کارگردانی 
علی جعفرآبادی، یکی از 
پرماجراترین فیلم های 
سینمایی دو سه سال 
گذشته است- که در 
روزهای اخیر پس از 
سه سال از یک فیلم 
سینمایی به مینی سریال 
تبدیل و در شبکه 
نمایش خانگی منتشر 
شده است

به گفته علی جعفرآبادی 
»ایده اولیه »مسیح؛ 
پسر مریم« به سال 
۹۸ باز می گردد، با 
این تفاوت که قصه 
اصلی ابتدا در دوران 
معاصر اتفاق می افتاد 
و درباره طلبه ای جوان 
بود که متوجه می شود 
خواهرش دچار مشکلی 
جدی شده است و 
برای حل آن وارد مسیر 
کی می شود خطرنا

نظــر  بــه  اوج  ســازمان  ســرمایه گذاری  بــا  فیلمــی  عنــوان  بــه  مریــم«  پســر  »مســیح 
ــه  ــر تجرب ــنواره فج ــری را در جش ــی بی دردس ــتوانه رونمای ــن پش ــه همی ــه ب ــید ک می رس
وضعیــت  بــه  فیلــم  ورود  زمینه ســاز  ایــن  و  نیفتــاد  اتفــاق  ایــن  امــا  کــرد.  خواهــد 
ــا ســرانجام ایــن فیلــم ســینمایی  ــود- کــه ســه ســال ادامــه پیــدا کــرد ت شــبه توقیف ب
بــدون اکــران روی پــرده، در قالــب یــک مینی ســریال عرضــه شــد. مســیری کــه ســازمان 
اوج پیش تــر بــرای »روز بلــوا«ی بهــروز شــعیبی نیــز آزمــوده بــود و بنابرایــن می تــوان 
ــام  ــا ن ــه ب ــریال ک ــک مینی س ــب ی ــول اوج در قال ــم محص ــار ه ــه این ب ــرد ک ــی ک پیش بین
ــت.  ــد داش ــراه خواه ــه هم ــان را ب ــال مخاطب ــده، اقب ــر ش ــم« منتش ــه غ ــران کوچ »دخت
شــخصیت اصلــی داســتان طلبــه ای بــه نــام مســیح اســت کــه بــه واســطه مشــکلی کــه 
بــرای خواهــرش به وجــود آمــده، در یــک موقعیــت چالشــی قــرار گرفتــه اســت. علــی 
جعفرآبــادی در اولیــن تجربــه کارگردانــی خــود علاوه بــر مســیح داســتان ثریــا خواهــر 
مســیح را هــم روایــت می کنــد کــه زمانــی از خواننــدگان سرشــناس بــوده و حــالا بــه 
اتهــام یــک قتــل، در زنــدان بــه ســر می بــرد. آذر دختــر ثریــا هــم دیگــر کاراکتــر داســتان 
ــیح،  ــی از مس ــا کمک خواه ــه و ب ــود گرفت ــی خ ــراغی از دای ــال ها س ــد از س ــه بع ــت ک اس

ــت... ــدام اس ــم اع ــرای حک ــا پیــش از اج ــادر ت ــکل م ــل مش ــال ح به دنب

»دختران کوچه غم« در یک نگاه 

روایت قصه های مسیح


